
Pagina 1 di 3 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 28  DEL  15 gennaio 2026 

 

 

RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 
SETTORE LAVORI PUBBLICI – EDILIZIA SCOLASTICA - SPORT 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE   n.         / 

 
 
OGGETTO:  Conduzione, con l’onere della custodia/vigilanza, pulizia e la gestione dell’attività di 

somministrazione di alimenti e bevande del palazzetto dello sport di Via Generale 
Alberto Dalla Chiesa. Nomina commissione giudicatrice. 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 
- con deliberazione Giunta Comunale n. 451 del 28/11/2025 si è approvato l’avviso esplorativo per 

manifestazione di interesse per la stipula di convenzione per la conduzione, con l’onere della 
custodia/vigilanza, pulizia e con la gestione dell’attività di  
somministrazione di alimenti e bevande del palazzetto dello sport di  
Via Generale Alberto Dalla Chiesa; 

- con medesimo atto si è approvata la bozza di convenzione dando atto della pubblicazione della 
manifestazione sull’Albo pretorio on-line del Comune di Alba e sul  
sito istituzionale del Comune di Alba al seguente link: 
https://www.comune.alba.cn.it/it/servizi/bandi-di-gara-e-contratti; 

 
Preso atto che, come stabilito dalla deliberazione Giunta Comunale, per l’esame delle candidature, deve 
essere nominata la commissione di gara esaminatrice delle proposte pervenute relative all’affidamento dei 
servizi in argomento; 

Preso atto che l’Avviso è stato pubblicato anche sulla piattaforma di e-procurement certificata per la PA 
italiana “Traspare”;  

Visto che, a seguito della pubblicazione dell’Avviso è risultante partecipante la  SAN PAOLO SPORT ASD APS, 
Associazione Sportiva Dilettantistica e di Promozione Sociale con sede legale: Piazza San Paolo 3, 12051 Alba, 
P.IVA 90059450040, presidente la sig.ra Monja Amione nata a Ivrea il 29/01/1971, c.f. MNAMNJ71A69E379C; 
 
Ritenuto nominare la commissione giudicatrice nei seguenti componenti: 

- arch. Daniela Albano, presidente, dirigente Ripartizione Opere Pubbliche; 
- arch. Sergio Barra, capo settore Lavori Pubblici – Edilizia Scolastica – Sport 
- geom. Mauro Verda, funzionario settore Lavori Pubblici – Edilizia Scolastica – Sport; 

 



Pagina 2 di 3 

Preso atto che i componenti individuati risultano in possesso dei requisiti di legge e non versano in situazioni di 
incompatibilità o conflitto di interessi, ai sensi della normativa vigente; 

Preso atto del rispetto dell’obbligo della parità di genere nella composizione delle commissioni giudicatrici; 
 
Considerato che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 
Precisato che, al fine di rispettare gli obblighi di pubblicità ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. N, 33/2013 (Obblighi di 
pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi);  

 
Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal 
provvedimento del Sindaco n. 35 del 01/07/2025; 
 
Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi dell’art.107 
del Testo Unico 18/08/2000, n.267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. e dell’art.71 dello 
Statuto comunale; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 123 del 19/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2026/2028; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 522 del 24/12/2025, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2026/2028, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio; 

 D E T E R M I N A 

-  di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione giudicatrice della procedura 
in oggetto così composta: 

- arch. Daniela Albano, presidente, dirigente Ripartizione Opere Pubbliche; 
- arch. Sergio Barra, capo settore Lavori Pubblici – Edilizia Scolastica – Sport 
- geom. Mauro Verda, funzionario settore Lavori Pubblici – Edilizia Scolastica – Sport; 

-  di dare atto che i componenti della Commissione hanno dichiarato l’assenza di cause di 
incompatibilità e di conflitto di interessi, ai sensi della normativa vigente; 

-  di stabilire che la Commissione giudicatrice opererà secondo le modalità previste dal bando/avviso 
e dalla normativa di riferimento; 

-  di trasmettere il presente atto ai componenti della Commissione e agli uffici competenti per gli 
adempimenti conseguenti 

 
Alba,   
 IL DIRIGENTE  
 (Arch. Daniela ALBANO) 
SerBar 

 
              
 
 

  



Pagina 3 di 3 

 


